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Бағдарлама игілігі

Осыдан 3 жыл бұрын Дина Қайрат­
қызы мемлекеттік бағдарламаның бірі 
«Бизнес бастау» жобасы арқылы мем­
лекеттен 1 млн 225 мың теңге көлемінде 
қайтарымсыз грант алып, өз кәсібін бас­
тауға мүмкіндік алған. Осы көрсетілген 
қолдаудың арқасында ол жанына жақын 
жылқы шаруашылығына бет бұрып, үш 
бас жылқы алып, кәсібін бастауға бел 
буған.  Бұл істі бастауға ол өмірлік серігі 
Құралхан ұсыныс білдіріп, жан-жақты 
қолдау көрсеткенін айтады. Осылайша 
отбасылық қолдау мен өз ісіне деген 
сенім жас кәсіпкердің алға қойған мақ­
сатына нық қадам басуына жол ашқан.

Нақтырақ айтқанда, Динаға бұл 
кәсіпті бастап, оны жүргізу еш қиындық 
тудырмаған. Себебі ол ауылдың қара­
пайым тыныс-тіршілігін көріп өскен, бала 
күнінен ата-анасы мен бауырларының 
мал шаруашылығымен айналысқанын 
көзбен көріп, оның қызығы мен шыжы­
ғын сезініп ержеткен. Сондықтан жылқы 
шаруашылығы оған таңсық емес, ке­
рісінше жанына жақын, жүрегіне жылы 
кәсіптің бірі. 

Кейіпкеріміздің айтуынша, жылқы 
шаруашылығының өзіндік ерекшелігі, 
қиындығы мен қызығы қатар жүреді. Бұл 
салада төзімділік пен ұқыптылық, жа­
уапкершілік аса маңызды. Ол жылқының 
жем-шөбі мен суы уақытылы беріліп 
отыру керектігін, ал берілетін судың сал­
қын емес, жылы болуы қажет екенін 

ерекше атап өтті. Малға деген күтім мен 
ықылас табыстың негізгі кепілі екенін де 
тілге тиек етті.

Әңгіме барысында бала күтімінде 
отырған жас кәсіпкер сауынды байталды 
екі сағат сайын сауып отыратынын айтты. 
Бұл – үлкен еңбек пен шыдамдылықты 
талап ететін жұмыс. Соған қарамастан, 
ауыл тұрғындары келіп, саумал ішіп ке­
тетінін ықыласпен жеткізді. 

Саумал денсаулыққа пайдалы, ши­
палы сусын ретінде сұранысқа ие. Осы­
лайша оның кәсібі бір жағынан табыс 
көзі болса, екінші жағынан ауыл халқы 
үшін пайдалы дәстүрдің жалғасына ай­
налып отыр. 

– Саумал – түрлі ауруға ем. Оны 
тұтынатын ауыл тұрғындарының қа­
тары күн сайын артып келеді. Сондай 
ауылдасымның бірі – Күміскүл апа, ол 
саумалды күнделікті тұтынады. Сау­
малды халықтың қалтасына қонымды 

етіп, литрін мың теңгеден сатамын.  
Жылдың қай мезгілі болса да, саумалды 
емге пайдаланатындар бар, яғни саумал 
асқазан, өкпе, жүрек ауруларына ем, 
ішек жұмысын да жақсартады. Жалпы 
денсаулыққа шипа іздеген жан сау­
малды кем дегенде 15 күн ішуі керек, – 
дейді кейіпкеріміз. 

Осындай тынымсыз еңбегі мен іс­
керлігінің арқасында Дина Қайратқызы 
ауылдағы кәсіпкерліктің жарқын үл­
гісін көрсетіп келеді. Бүгінде оның ша­
руашылығы кеңейіп, алға басуда. Қазіргі 
таңда кейіпкеріміздің айтуынша, құ­
лынды байтал саны тоғыз басқа  жеткен. 

Бұл – еңбектің нәтижесі һәм бола­
шаққа деген сенімнің айқын көрінісі. Сұх­
бат барысында біз көпбалалы ананың 
үй шаруасын да, сүйікті кәсібін де қатар 
алып жүргеніне куә болдық. Бір қолымен 
бесік тербетіп, бір қолымен кәсіпті 
ширатқан ананың еңбекқорлығы мен 

табандылығы ерекше құрметке лайық. 
Оның әр ісінен жауапкершілік пен мақ­
сатына беріктігі айқын байқалады.

Дина Қайратқызының өмір жолы – 
ауылдағы қарапайым еңбек адамының 
табысқа жетуінің нақты дәлелі. Осындай 
жандар арқылы ауылдағы кәсіпкерлік 
саласы дамып, ел экономикасына өз 
үлесін қосып келеді. Бұл – тек бір от­
басының ғана жетістігі емес, тұтас 
ауылдың, тіпті елдің болашағына деген 
сенімнің көрінісі. 

Қорыта айтқанда, ауылда кәсіп да­
муы тиіс. Бұл – уақыт талабы. Ал мұн­
дай бастамашыл, еңбекқор жандар – сол 
дамудың қозғаушы күші. Болашақ  жас­
тардың қолында екеніне тағы бір мәрте 
көз жеткіздік десек, артық айтқанымыз 
емес.

Ләззат Қазмағанбетова

Ауыл кәсіпкерлігінің жарқын үлгісі
Ауылдағы ағайын 

таңмен таласа тұрып, 
тіршілігін малдың күйімен, 
жердің тынысымен өлшеді. 
Күннің көзін бағып, желдің 
өтін тыңдап өскен ел үшін 
атакәсіп жай қарайтын 
тіршілік емес. Сол баяғы 
сүрлеу бүгінде өз жалғасын 
тауып, Таң ауылында қайта 
түлеп отыр. Ата кәсіптің 
жібін үзбей, тіршілігін 
түзеген жанның бірі – Дина 
Қайратқызы.

Бұл – облыс әкімдігінің сүйемелде­
уімен басталып жатқан тың бастама. 
Шетелдік инвесторлар қызығушылығын 
көтерген жобаның құны – 51 млрд теңге. 
Швейцариялық «Харвест Агро Холдинг» 
компаниясы оны екі кезеңмен жүзеге 
асырмақ (І кезең 2025-2026 жж, ал ІІ ке­
зең 2026-2027 жж).

– Аталған жобаның қуаттылығы жы­
лына 42 мың тонна техникалық қара­
сора, 70 мың тонна жүгері дәні және 20 
мың тонна соя дайындауға жетеді. Сон­
дай-ақ 60 мың тонна шикізат өңдейтін 
және май сығу зауытын іске қосу жос­
парланған. 150 адам жұмыспен қам­
тылады. Бүгінде облыс әкімдігі мен 
«Харвест Агро Холдинг» компаниясы 
арасында өзара ынтымақтастық туралы 
екіжақты меморандумға қол қойылды. 

Компанияның Қазақстандағы өкілдігі «АА 
Агро Кызылорда» ЖШС-ның Жалағаш 
ауданы әкіміне жазған мемлекеттік мен­
шіктен жер учаскесін алуға деген өтініші 
де мақұлданды. Былтыр әкімдік қаулы­
сымен 14 273 гектар жер телімі табыс­
талды, – дейді аудандық кәсіпкерлік 
және өнеркәсіп бөлімінің бас маманы 
Нұртас Төлегенов.

Аталған жоба Ұлттық цифрлық инвес­
тициялық платформасының тізіміне 
(150 мың АЕК асатын жобалар) енген. 
Сондай-ақ жоба аясында Қаракеткен 
ауылдық округіне қарасты Қараөзек бо­
йынан су үнемдеу технологияларын пай­
далана отырып, оның ішінде жаңбыр­
латып суару тәсілін қолданып, барлығы 
32 мың гектар жердің 8 700 гектары егін 
егуге дайындалған.

– Оның ішінде тегістелген 7 700 гектар 
жерге жүгері дақылын егу жоспарлануда. 
Жобада жоспарланған 143 дана жаң­
бырлатып суару құрылғысының 80-і 
орнатылса, қалған құрылғылар егістік 
басына толықтай жеткізіліп, құрастыры­
лып жатыр. Бұл құрылғылар да отан­
дық өнім, яғни көршілес Түркістан облы­
сынан өндірілген. Қуаттылығы 50 гектар 
жерді суаруға жетеді. Бұдан бөлек егіс 
алқабына орнатылған жаңбырлатып суа­
ру құрылғыларына жерасты су жеткізу 
трубалары және электр тоғын тартуға 
тиісті жұмыс жүруде, – дейді бөлімнің 
бас маманы.

Қазір жүгері алқабының 10 шақы­
рым жері қоршалған. Сондай-ақ жалпы 
ұзындығы 28 шақырымды құрайтын ка­
нал қазылуда. Жобаны іске асыруға 10 
қосалқы мердігер мекеме, 300 жұмысшы 
тартылыпты. 200-ге жуық техника қажет­
тіні өтеп тұр.

«АА Агро Кызылорда» ЖШС директо­
рының орынбасары, бас агроном Ғалым­
жан Ізтілеуовтің айтуынша, серіктестік 
германиялық «CLASS» тракторының 
4 данасын, сонымен бірге «TIGER» тұ­
қым себу көпфункционалды техникасы 
және жүгеріге арналған қатараралық 
культиваторлар, өздігінен жүретін дәрі 

шашқыш техникалар сатып алған. Сон­
дай-ақ биыл жобаның бірінші кезеңі бо­
йынша егін егу, күтіп-баптауға тұрақты 
100 жұмыс орнын құру жоспарланып 
отыр.

Жалпы осы жобадан бөлек ауданда 
Ұлттық цифрлық инвестициялық плат­
форма аясында «Агрохимсервис-С» се­
ріктестігінің құны 905 млн теңгені құрай­
тын «Қоймалар және шатыр құрылысы» 
жобасы бастау алды. Жыл аяғына дейін 
толықтай іске асыру көзделген.

Айта кетейік, былтыр Жалағашта 
құны 1 млрд теңгені құрайтын 4 инвести­
циялық жоба іске асқаны белгілі. Алғаш­
қысы – құны 150 млн теңге болатын 
«Ер-Әлі» шаруа қожалығының күріш 
ақтау және жем өндіру зауыты. 50 млн 
теңгеге «Бейбарыс» жеке кәсіпкерлігі 
«Кондитерлік өнімдер шығару» цехы, 
380 млн теңгеге «Тәтті» жеке кәсіпкерлігі 
сауда және ойын-сауық орталығы  жұмыс 
істеуде. Сонымен қатар «Таң ЛТД» ЖШС-
ның құны 422 млн теңгені құрайтын мақ­
сары майы, жүгері ұны және күріш лап­
шасын шығаратын «Өндірістік база» 
жобасын айтсақ болады. 

Ержан ҚОЖАС

Инвестициялық жоба құрылысы қарқынды
Өзіміздегі тың жобаға 

түрен түсті. Бұған дейін 
Жалағаш ауданында 
инвестиция тартумен 
қатар жұмыспен қамтылу 
көрсеткіштерінің 
орындалуына да көп 
септігін тигізетін жобалар 
барын айтқанбыз. 
Соның бірі һәм бірегейі – 
«Харвест Агро Холдинг» 
компаниясының 
техникалық қарасора, 
жүгері және сояны өсіру, 
қайта өңдеу бойынша агро-
индустриялық кластерін 
құру.

Reuters агенттігінің дерегіне сүйенсек, әлемдік мұнай на­
рығындағы ахуал геосаяси шиеленістерге байланысты күрде­
ленген. АҚШ пен Израильдің Иранға қарсы әскери әрекеттері 
«қара алтын» тасымалына кері әсер етіп, жеткізу тізбегінде 
іркілістер туғызған.

Салдарынан ОПЕК-тің жетекші өндірушілері, яғни Сауд 
Арабиясы, Ирак, Кувейт және Біріккен Араб Әмірліктері өнді­
рісті қысқартуға мәжбүр болды. Бұл жағдай әлемдік нарықтағы 
ұсыныстың азаюына ықпал еткен.

Маңызды фактордың бірі – Ормұз бұғазы арқылы өтетін 
мұнай көлемі. Сарапшылардың мәліметінше, әлемде сауда­
ланатын мұнайдың 20 пайыздан астамы дәл осы бағытпен та­
сымалданады. Сондықтан бұғаздағы кез келген тұрақсыздық 
жаһандық нарыққа тікелей әсер етеді.

Осы ретте Brent маркалы мұнай бағасы соңғы төрт 
жылдағы ең жоғары деңгейге көтеріліп, барреліне шамамен 120 
долларды құрады. Ал ОПЕК+ құрамындағы Ресей, Қазақстан, 
Алжир және Оман секілді елдер бұғаздағы жағдайдан тікелей 
зардап шекпегенімен, олардың да өндірісті күрт арттыру мүм­
кіндігі шектеулі. Бұл өз кезегінде ұсыныстың тез арада қалпына 
келуін қиындатады.

Сарапшылардың пікірінше, алдағы шешім нарықтағы тепе-
теңдікті сақтауға бағытталған. Бірақ бұл қысқа мерзімде мұнай 
бағасына елеулі өзгеріс әкелмеуі әбден мүмкін.

ОПЕК+ ұйымына мүше елдер мұнай 
өндіру көлемін ұлғайту мәселесін 
қарастыруда. Ертең өтетін кездесуде 8 
мемлекет өндіріс квотасын арттыру туралы 
келісімге келуі мүмкін. Бірақ бұл шешімнің 
бастапқы кезеңде нарықтағы ұсынысқа 
айтарлықтай ықпалы болмауы тиіс.

Барреліне 120 доллар: 
«қара алтын» құны қымбаттады

Мамандар жер сілкінісінің магнитудасы 7,4 балды құ­
райтынын айтады. Жер сілкінісінің эпицентрі солтүстік ен­
діктің 1,20 градусы мен шығыс бойлықтың 126,35 градусы 
координаттарында орналасқан. Ал оның ошағы шамамен 
30 шақырым тереңдікте болған.

Алдын ала мәліметтерге сәйкес, мұндай қуатты жер 
сілкінісі аймақта айтарлықтай дүмпу сезілуіне себеп болуы 
мүмкін. Әсіресе жағалауға жақын өңірлерде тұратын тұр­
ғындар қатты толқуларды сезінуі ықтимал. Қазіргі уақытта 
зардап шеккендер мен қираулар туралы нақты ақпарат жа­
рияланған жоқ.

Сарапшылардың айтуынша, магнитудасы 7 балдан аса­
тын жер сілкіністері ғимараттарға зиян келтіріп, инфрақұ­
рылымға қауіп төндіруі мүмкін. Сонымен қатар теңізге жа­
қын аймақтарда мұндай дүмпулер кей жағдайда цунами 
қаупін де туындатуы ықтимал.

Индонезия Тынық мұхитының «Отты шеңбері» деп 
аталатын сейсмикалық белсенді аймағында орналасқан. 
Сондықтан бұл елде жер сілкіністері мен жанартаулардың 
атқылауы жиі тіркеледі. Осыған байланысты жергілікті 
билік пен төтенше жағдайлар қызметі әрдайым сақтық ша­
раларын күшейтіп, халықты жедел ақпараттандыру жұ­
мыстарын жүргізіп келеді.

Қазіргі уақытта мамандар жағдайды бақылауда ұстап 
отыр. Ал тұрғындарға қауіпсіздік ережелерін сақтап, ресми 
ақпарат көздеріне ғана сену ұсынылды.

«ЖЖ» ақпарат

Индонезияда жер сілкінді
Бейсенбінің таңында Индонезия 

аумағында қуатты жер сілкінісі болды. 
Қытайдың сейсмологиялық желілер 
орталығының (CENC) мәліметінше, жерасты 
дүмпуі Бейжің уақытымен сағат 06:48-де 
Молукк бұғазы маңында тіркелген.



Кеңес

2 қоғам
№24 (10217) 4 сәуір, 2026 жыл

Салық кодексінің 109-бабына сәйкес мәжбүрлі түрде таратылуға жататын салық төлеушілер бастапқы тізімі 2026 ж.

№ СТН ЖСН/БСН Салық төлеушінің Атауы Мемлекеттік кірістер 
басқармасының атауы

Кредиторлардың және (немесе) субъект мәжбүрлі түрде таратылған жағдайда 
құқықтары мен заңды мүдделері қозғалатын өзге де тұлғалардың өтініштерін 

(наразылықтарын) қабылдау үшін салық органының мекенжайы
1 330510094692 641127400479 АКШАЛОВА РОЗА ЖАСКАЙРАТОВНА/ИП "РОЗА" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
2 330510226833 680516301757 ЕГЕУБАЕВ ЖАРЫЛКАЙ ДАЙРАБАЕВИЧ/ЖК "ЕГЕУБАЕВ" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
3 330510235194 870124402572 САПАКОВА ГУЛЗАТ АБИЛДАЕВНА/ИП  "Заңғар" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
4 330520017654 850203401064 ЕРЖАНОВА АЙНҰР БАЗАРБАЙҚЫЗЫ/ИП Ержанова Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
5 330520055366 929500975 БӨЛЕГЕН БЕКЗАТ ТҰРСЫНБАЙҰЛЫ/ИП "БЕКЗАТ" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
6 330520106815 941123300999 БЕРІКБАЙҰЛЫ КЕНЖЕБЕК/ИП "Кенжебек" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
7 330520109006 951202300395 МҰҚАШЕВ АЙБЕК ЖАНБОЛАТҰЛЫ/ИП "Айбек" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
8 330520121852 880419302908 КОСЖАНОВ РУСЛАН ОРЫНБАЕВИЧ/КОСЖАНОВ РУСЛАН 

ОРЫНБАЕВИЧ
Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32

9 330520133075 891206302290 ЖҮСІПОВ МАРДАН КЕНЖЕБЕКҰЛЫ/ЖҮСІПОВ МАРДАН 
КЕНЖЕБЕКҰЛЫ

Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32

10 330520139536 900113302356 ЖАРМАХАНОВ АСХАТ ТҰРҒАНБЕКҰЛЫ/ИП  "АСХАТ" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
11 330520160842 910215301889 СӘРСЕНБАЕВ ЖАСҰЛАН БЕРІКҰЛЫ/ЖК Сарсенбаев Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
12 330520162859 940101305273 ЖҮСІП ӘЛІШЕР БОЛАТБЕКҰЛЫ/ИП "ӘЛІШЕР" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
13 330520182161 940411401649 ЖҰМАБАЙ МОЛДІР ЖҰМАТАЙҚЫЗЫ/ИП "Молдір" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
14 330520195196 940403402148 АДАМБАЙ АҚЕРКЕ ҚАНАТБЕКҚЫЗЫ/Ailin Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
15 330520203905 950506301717 ПРМАНОВ ЕРКЕБҰЛАН АМАНДЫҚҰЛЫ/ИП Прманов Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
16 331010953895 20502500655 ЖАЙШЫЛЫК ИСЛАМБЕК БАКЫТЖАНҰЛЫ/ИП "Жайшылық" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
17 330520244572 10621500289 ЖҰМАХАН ОРЫНБЕК УАЛИХАНҰЛЫ/ИП "ОРЫНБЕК" Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
18 582311244022 970801401743 ӨКСІКБАЙ АҚНУР БАХЫТҚЫЗЫ/ИП Өксікбай Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
19 330520289726 20505600167 ЖУРГЕНБАЙ ФАРИЗА ҚАНАТҚЫЗЫ/ЖК Жургенбай Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
20 330500001742 970540003290 "Жалағаш жолдары" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
21 330500211093 60140015349 "Нұр-57" қоғамдық қоры Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
22 330500211214 60240015520 "Болат-Олжа" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
23 330500211280 60440010458 "Аққолқа" селолық тұтыну кооперативі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
24 330500211335 61040000588 "Даму-Агро" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
25 330500212311 121240014717 "Ақсу елі" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
26 330500213518 160840022417 "ШАРУА" АӨК" ауылшаруашылық өндірістік кооперативі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
27 331000101611 210940006609 "СтройСтандарт-Кз" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32
28 330500214483 220240024158 "Айбас Агро" өндірістік кооперативі Жалағаш ауданы бойынша МКБ Қызылорда облысы, Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32

Первоначальный перечень налогоплательщиков, подлежащих принудительной ликвидации в 2026 году

№ РНН ИИН/БИН Наименование налогоплательщика Наименование органа 
государственных доходов

Адрес налогового органа для приема заявлений (претензий) кредиторов и (или) иных 
лиц, чьи права и интересы затрагиваются в случае принудительной ликвидации

1 330510094692 641127400479 АКШАЛОВА РОЗА ЖАСКАЙРАТОВНА/ИП "РОЗА" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
2 330510226833 680516301757 ЕГЕУБАЕВ ЖАРЫЛКАЙ ДАЙРАБАЕВИЧ/ЖК "ЕГЕУБАЕВ" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
3 330510235194 870124402572 САПАКОВА ГУЛЗАТ АБИЛДАЕВНА/ИП  "Заңғар" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
4 330520017654 850203401064 ЕРЖАНОВА АЙНҰР БАЗАРБАЙҚЫЗЫ/ИП Ержанова УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
5 330520055366 929500975 БӨЛЕГЕН БЕКЗАТ ТҰРСЫНБАЙҰЛЫ/ИП "БЕКЗАТ" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
6 330520106815 941123300999 БЕРІКБАЙҰЛЫ КЕНЖЕБЕК/ИП "Кенжебек" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
7 330520109006 951202300395 МҰҚАШЕВ АЙБЕК ЖАНБОЛАТҰЛЫ/ИП "Айбек" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
8 330520121852 880419302908 КОСЖАНОВ РУСЛАН ОРЫНБАЕВИЧ/КОСЖАНОВ РУСЛАН ОРЫНБАЕВИЧ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
9 330520133075 891206302290 ЖҮСІПОВ МАРДАН КЕНЖЕБЕКҰЛЫ/ЖҮСІПОВ МАРДАН КЕНЖЕБЕКҰЛЫ УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
10 330520139536 900113302356 ЖАРМАХАНОВ АСХАТ ТҰРҒАНБЕКҰЛЫ/ИП  "АСХАТ" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
11 330520160842 910215301889 СӘРСЕНБАЕВ ЖАСҰЛАН БЕРІКҰЛЫ/ЖК Сарсенбаев УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
12 330520162859 940101305273 ЖҮСІП ӘЛІШЕР БОЛАТБЕКҰЛЫ/ИП "ӘЛІШЕР" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
13 330520182161 940411401649 ЖҰМАБАЙ МОЛДІР ЖҰМАТАЙҚЫЗЫ/ИП "Молдір" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
14 330520195196 940403402148 АДАМБАЙ АҚЕРКЕ ҚАНАТБЕКҚЫЗЫ/Ailin УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
15 330520203905 950506301717 ПРМАНОВ ЕРКЕБҰЛАН АМАНДЫҚҰЛЫ/ИП Прманов УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
16 331010953895 20502500655 ЖАЙШЫЛЫК ИСЛАМБЕК БАКЫТЖАНҰЛЫ/ИП "Жайшылық" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
17 330520244572 10621500289 ЖҰМАХАН ОРЫНБЕК УАЛИХАНҰЛЫ/ИП "ОРЫНБЕК" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
18 582311244022 970801401743 ӨКСІКБАЙ АҚНУР БАХЫТҚЫЗЫ/ИП Өксікбай УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
19 330520289726 20505600167 ЖУРГЕНБАЙ ФАРИЗА ҚАНАТҚЫЗЫ/ЖК Жургенбай УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
20 330500001742 970540003290 Товарищество с ограниченной ответственностью "Жалагаш жолдары" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
21 330500211093 60140015349 Общественный фонд "Нур-57" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32

22 330500211214 60240015520 Товарищество с ограниченной ответственностью "Болат-Олжа" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
23 330500211280 60440010458 Сельский потребительский кооператив "Акколка" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
24 330500211335 61040000588 Товарищество с ограниченной ответственностью "Даму-Агро" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
25 330500212311 121240014717 Товарищество с ограниченной ответственностью "Аксу елі" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
26 330500213518 160840022417 Сельскохозяйственный производственный кооператив "СПК "ШАРУА" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
27 331000101611 210940006609 Товарищество с ограниченной ответственностью "СтройСтандарт-Кз" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32
28 330500214483 220240024158 Производственный кооператив "Айбас Агро" УГД по Жалагашскому району Кызылординская область, Жалагашский район, пос.Жалагаш, ул.Желтоксан дом №32

Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау 
науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты облыстық «Сыр 

бойы», «Кызылординские вести», Жалағаш аудандық «Жалағаш 
жаршысы» газеттерінде және «Kyzylorda-news.kz» ақпарат 

агенттігінекандидаттар үшін сайлауалды үгіт материалдарын 
орналастыру бойынша 2026 жылға өз қызмет құнын ұсынады

Облыстық «Сыр бойы» газеті 1929 жылдың 1 шілдесінен 
шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және соңғы беттер түрлі-түсті. 
Шығарылымы аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері. 

Таралымы – 21097 дана. 	
Облыстық «Кызылординские вести» газеті 1930 жылдың 1 

қаңтарынан шығады. Газет форматы А2, Д2. Бірінші және соңғы беттер 
түрлі-түсті. Шығарылымы аптасына үш рет: сейсенбі, бейсенбі, сенбі 
күндері. 

Таралымы – 5132 дана. 
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде:
бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 500 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 250 теңге;
ең соңғы түрлі-түсті бетте – 300 теңге.

***
Облыстық «Сыр бойы», «Кызылординские вести» газеттерінің 

syrboyi@yandex.kz, kzorda-vesti@yandex.kz сайттарына үгіт мате
риалдарын орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса есеп
тегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін 
– 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото 
– 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газеті 1934 жылдың 10 

қаңтарынан шығады. Газет форматы А2. Бірінші және соңғы беттер түрлі-
түсті. Шығарылымы аптасына екі рет: сейсенбі, сенбі күндері.

Газеттің таралымы – 2983 дана.
Газеттің бір шаршы сантиметрінің құны ҚҚС қоса есептегенде:
бірінші түрлі-түсті бетте орналастыру – 250 теңге;
ішкі беттерде орналастыру – 150 теңге;
ең соңғы түрлі-түсті бетте – 180 теңге.

***
Жалағаш аудандық «Жалағаш жаршысы» газетінің zhalagash-

zharshysy@yandex.kz сайтына үгіт материалдарын орналастыру 
бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3500 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін 
– 16800 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото 
– 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 10000 теңге(1 апта);
400 х 800 рх – 8000 теңге(1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
TikTok: Video – 10000 теңге
Stories – 8000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған келісім-

шарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге 
асырылады. Демалыс және мереке күндерінен басқа шығарылымдарда  
жариялануына байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) 
жұмыс күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 
4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 
(7242)  70-00-52, коммутатор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yan-
dex.kz

Ескерту: аудандық сайлау комиссиялары өз ауданының газет 
редакцияларына хабарласады

***
Қызылорда облысындағы барлық деңгейдегі сайлау 

науқандарына орай «Сыр медиа» ЖШС-на қарасты «Kyzylorda-
news.kz» ақпарат агенттігіне кандидаттар үшін сайлауалды үгіт 

материалдарын  орналастыру бойынша           2026 жылға өз 
қызмет құнын ұсынады

"Kyzylorda-news.kz" ақпарат агенттігіне үгіт материалдарын 
орналастыру бойынша баға ұсынысы (ҚҚС қоса есептегенде):

1. Пробелді қоса алғанда 3000 белгіге дейінгі мақала + 3 фотоға дейін 
– 28000 теңге, әр қосымша белгіге 15 теңге қосылады, әр қосымша фото 
– 200 теңге. 

2. Баннер 200 х 1180 рх – 30000 теңге (1 апта);
400 х 800 рх – 25000 теңге (1 апта).
Instagram: Post (video, photo, reels) – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
TikTok: Video – 15000 теңге
Stories – 10000 теңге
Facebook: Post (video, photo) – 10000 теңге.
Төлемі үгіт материалдарын орналастыру үшін жасалған келісім-

шарт бойынша ұсынған төлем шоты негізінде 5 (бес) жұмыс күнде жүзеге 
асырылады. Демалыс және мереке күндерінен басқа шығарылымдарда  
жариялануына байланысты үгіт материалдарына тапсырыс 5 (бес) 
жұмыс күн бұрын алдын ала қабылданады. 

Мекен-жайымыз: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 
4А (Назарбаев  Зияткерлік мектебінің жанында). Жарнама бөлімі: 8 
(7242)  70-00-52, коммутатор: 40-11-10 /1058/, e-mail: sm-jarnama@yan-
dex.kz

Күн тәртібіндегі алғашқы мәселе бо­
йынша аудандық ауыл шаруашылығы 
және жер қатынастары бөлімі басшы­
сының орынбасары Бабаназар Байбо­
лов баяндама жасап, аудан бойынша 
жер қатынастарын реттеу мәселелері 
жөніндегі заңнамалардың орындалу ба­
рысы туралы тарқатты.

Былтыр жылдық жер есебі бойынша 
ауыл шаруашылығы мақсатындағы жер­
лер 298 828 гектарды құрады. Оның 
ішінде егістігі – 21 685, көпжылдық ек­
пелер – 18, тыңайған жерлер – 21 605, 
жайылымдық – 210 мың, шабындық 4 
721, басқа алқаптар – 40799 гектар. 

Аудан бойынша барлық суармалы 
жер көлемі 45 654 гектарды құрайды. 
Оның ішінде 33016 гектарды құрайтын, 
жалпы саны 60 инженерлік тұрғыда 
әзірленген күріш ауыспалы егіс жүйесі, 1 
мал азығы және 1 картоп ауыспалы егіс 
жүйесі бар. 

– Өздеріңізге белгілі, аудан көлемін­
дегі инженерлік тұрғыда әзірленген егістік 
жерлер 1960-1970 жылдары пайдала­
нуға берілген. Ирригация және дренаж 
жүйелерінің тозығы жеткен. Көп жылдан 
бері тазарту, жөндеу  жұмыстары жүргі­
зілмегендіктен егілген ауыл шаруашы­
лығы дақылдарын уақытылы сумен 
қамтамасыз ету, пайдаланылған суды 
уақытылы шығару үлкен мәселеге ай­
налған. Бұл егілген егіс дақылдарынан 
қажетті өнім алуға кері әсерін тигізді. 
Барлығыдерлік қайта реконструкция 
жасауды талап етеді, – деді Бабаназар 
Тұрақұлы. 

Мұнан кейін аудандағы құқықбұзу­
шылықтың алдын алу мен қоғамдық 
тәртіпті қамтамасыз ету бағытында ат­
қарылған шаралар қаралды. Бұл ретте 
аудандық полиция бөлімінің бастығы, 
полиция полковнигі Мақсат Баймаған­
бетов өткен жылы тіркелген қылмыс­
тар алдыңғы жылмен салыстырғанда 

қабылданған профилактикалық шара­
лардың нәтижесінде азайғанын айтты. 
Тарқатып айтсақ, денсаулыққа қасақана 
ауыр зиян келтіру қылмысының тірке­
луі, ұрлық қылмысы, мас күйінде көлік 
басқару, топтық төбелес пен жасөспі­
рімдермен жасалатын қылмыс саны 
азайған. 

Интернет-алаяқтық көбейген

Атқарылған профилактикалық жұ­
мысқа қарамастан ауданда интернет­
тегі алаяқтық қылмыс тыйылмай тұр. 
29 қылмыстық іс өндіріспен аяқталса, 
13-нің мерзімі үзілген, яғни 13 алаяқтық 
қылмыс ашылмаған. Оның 11-і – орта, 
2-еуі – ауыр санаттағы қылмыс. 

– Интернет-алаяқтықтың алдын 
алу бағытында аудандық полиция бө­
лімі тарапынан жүйелі әрі нақты нәти­
жеге бағытталған жұмыстар ұйымдас­
тырылып, полиция бөлімінің ресми 
әлеуметтік желідегі парақшасы арқылы 
интернет-алаяқтыққа қатысты арнайы 
бейнероликтер тұрақты жариялануда. 
Бұл бейнероликтерде алаяқтардың ең 
көп қолданатын тәсілдері, нақты өмірлік 
мысалдар, сондай-ақ тұрғындардың 
алаяқтардан қорғану керегі жеткізілуде. 
Сонымен қатар әрбір учаскелік полиция 

инспекторлары өз әкімшілік аймағында 
профилактикалық жұмыстар жүргізуде. 
Атап айтқанда, білім беру ұйымдарында, 
әкімшілік аймағындағы   тұрғындарға  
түсіндірме   жұмыстарын    жүргізіп,  жеке 
деректерді қорғау, сақтану жолдары 
бойынша кең көлемде ақпарат беруде. 
Бұл кездесулер барысында арнайы 
жадынамалар таратылып, бұдан бөлек 
жедел уәкілдермен бірлескен профи­
лактикалық іс-шаралар ұйымдасты­
рылып отыр. Аталған жұмыстар одан әрі 
жалғасып, бұл бағытта атқарылған істің 
нәтижесін көруге жол ашылады, – деді 
Мақсат Маратұлы. 

Жол апаты азаяр емес

Аудан көлемінде жол апатынан жа­
рақат алған азаматтар саны артып, 
қаза болғандар саны төмендеген. Ал 
жол ережелерін бұзудың  6 861 құ­
қықбұзушылық дерегі анықталса, оның  
48-і жол апатына тікелей әсер ететін 
өрескел құқықбұзушылық болып та­
былады. Қазіргі таңда жол қауіпсіздігін 
қамтамасыз ету бағытында автокөлікті  
мас  күйінде  басқару,  автокөлікті  еш құ­
жатсыз басқару деректерін анықтау ба­
ғытында жұмыстар ұйымдастырылуда.

Жол-көлік  оқиғаларының  алдын  алу, 
жүргізушілер тарапынан жол қозғалысы 
ережелерін өрескел бұзушылықтарды 
болдырмау мақсатында аудан көле­
мінде профилактикалық шаралар үнемі 
жүргізіліп және іске қосылған «Кіші-
ЖБО» бейнебақылау камераларының 
мүмкіндігі кеңінен пайдаланылып келеді. 
Нәтижесінде 5 595 құқық бұзушылық 
анықталып, оның ішінде 8 қылмыс, 1 
суық  қару және жол қозғалысы ереже­
лерін өрескел бұзғандардың 4 323 дерегі  
анықталған. 

Сонымен қатар қазіргі  таңда «Алко­
гольсіз  ауыл»  акциясы  аясында аудан 
көлемінде 6 елді мекенде тұрғындардың, 
ақсақалдар  кеңесінің келісімдерімен ал­
когольдік ішімдіктерді сату толығымен 
тоқтатылған. Биыл олардың қатары 
артып отыр. Алкоголь  өнімінің  зияны  
мен  қоғамға келтірер залалы бойынша 
түсіндірме жұмыстары жүргізіліп, «Ішім­
діксіз ауыл» қағидатын басқа ауылдық 
округтер мен кент орталығында қалып­
тастыру бағытында үгіт-насихат шара­
лары жүргізілуде. 

Жиын соңында фракция мүшелері 
көтерілген мәселелер бойынша бірқатар 
нақты ұсынысын айтып, тиісті шешімдер 
қабылданды. 

Сезім НҰР

Келелі мәселелер қаралды

Апта басында аудандық мәслихаттағы «Amanat» партиясы депутаттық 
фракциясының кезекті отырысы өтіп, жер қатынастарын реттеу 
мәселелері жөніндегі заңнамалардың орындалу барысы қаралды. 
Сондай-ақ құқықбұзушылықтың алдын алу мен қоғамдық тәртіпті 
қамтамасыз етуге бағытталған шараларды жүзеге асыру барысы да 
назардан тыс қалмады. Жиынға фракция жетекшісі Гүлзат Құрманбаева 
төрағалық етті. 

Рейд барысында аудан орталығындағы ойын-сауық орын­
дары, кафе-ресторандар мен қоғамдық демалыс орындары 
қамтылып, кәмелетке толмағандардың түнгі уақытта заңды 
өкілдерінсіз жүру фактілерінің алдын алу мақсатында тексеру 
жүргізілді. Сонымен қатар нысан иелеріне заң талаптары 
түсіндіріліп, жасөспірімдердің қауіпсіздігін қамтамасыз ету ба­
ғытында профилактикалық жұмыстар атқарылды.

Ата-аналарға және жасөспірімдерге құқықтық талаптар мен 
кәмелетке толмағандардың құқықбұзушылықтың алдын алу 
шаралары бойынша түсіндіру жұмыстары да назардан тыс қал­
мады. Түсіндірме жұмыстары алдағы уақытта да өз жалғасын 
табады. 

Айта кетейік, елімізде заң бойынша кәмелетке толмаған 
жасөспірімдерге түнгі сағат 22:00-ден кейін компьютерлік клуб­
тарда, ойын-сауық орындарында болуға және 23:00-ден кейін 
көшеде ата-анасыз жүруге тыйым салынған.

«ЖЖ» ақпарат

«Заң мен тәртіп» қоғамдық қауіпсіздік пен 
құқықбұзушылықтың алдын алу, кәмелетке 
толмаған жастардың түнде, беймезгіл 
уақытта заңды өкілінсіз көшеде немесе ойын 
орталықтарында жүруін тексеру мақсатында 
түнгі рейдтік жұмыстар жүргізілді. Аталған 
рейд жұмыстарына аудан әкімдігі, полиция 
бөлімі, мектеп мұғалімдері және жастар 
ресурстық орталығы мамандары қатысты.  

Рейдтік шаралар 
жалғасын табады

ЖАРАМСЫЗ ДЕП ТАНЫЛСЫН

Сейдахметов Кайрат Бегимовичтің атына Қызылорда 
облысының полиция департаментінен 5.03.2020 жылы берілген 
№2876 зейнеткерлік куәлігі жоғалуына байланысты жарамсыз 
деп танылсын.
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Құжат 
Тағылым Сақтансаң, сақтайды

Жария шарт  №_____
Жалағаш кентінде тұратын жеке тұлғаларға тұрмыстық қатты 

қалдықтарды шығару қызметін көрсету туралы

Жалағаш кенті                                                               «___» __________2026 жыл

«Жалағаш аудандық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық, жолаушылар көлігі 
және автомобиль жолдары бөлімінің «Жалағаш қызмет» шаруашылық жүргізу 
құқығындағы мемлекеттік коммуналдық кәсіпорны, Жарғы негізінде әрекет ететін 
кәсіпорын басшысының м.а. Б.Дуйсембиев, әрі қарай «Қызмет ұсынушы» бір 
жағынан, одан әрі ____________________ көшесі, ______ үй тұрғыны, әрі қарай 
«Тұтынушы» екінші жақтан, бірлесіп әрі қарай «Тараптар», төмендегідей жария 
шартын (әрі қарай – Шарт) жасасты.

1. ШАРТ МӘНІ

1.1. Қазақстан Республикасының 2021 жылғы Экологиялық Кодексіне (бұдан әрі 
– Кодекс) 367-бап 3-бөлігіне сәйкес, тұрғын үйлерде тұратын жеке тұлғалар жария 
шарт негізінде орталықтандырылған жүйені пайдалануға және жергілікті өкілді 
орган бекіткен тарифтерге сәйкес қалдықтарды тасымалдағаны үшін көрсетілетін 
қызметтерге ақы төлеуге міндетті. «Коммуналдық көрсетілетін қызметтердің тізбесін 
және коммуналдық көрсетілетін қызметтерді ұсыну үлгілік қағидаларын бекіту 
туралы» ҚР Индустрия және инфрақұрылымдық даму министрлігінің 2020 жылғы 
29 қыркүйектегі №249 бұйрығына және Қазақстан Республикасының Азаматтық 
Кодексінің талаптарына сәйкес, «Қызмет ұсынушы» мен «Тұтынушы» арасындағы 
осы шартта қарастырылған қатынас қоқысты жоспарлы реттеу, жинауды пайдалану 
талаптарымен реттеледі. Жоғарыда көрсетілген заңнамалардың талаптарына 
сәйкес, «Қызмет ұсынушы» «Тұтынушылардың» шығарылған тұрмыстық қатты 
қалдықтарын (бұдан әрі – ТҚҚ) бекітілген кестеге сәйкес әкету қызметін көрсетеді. 
Ал «Тұтынушы» осы шартта көрсетілген қызмет үшін белгіленген баға бойынша 
төлемақы жүргізеді.

2. ЕКІ ЖАҚТЫҢ ҚҰҚЫҚТАРЫ МЕН МІНДЕТТЕМЕЛЕРІ

2.1.  «Қызмет ұсынушы»:
2.1.1. ТҚҚ-ны шығару, тұрғын үйлердің ТҚҚ тастауға арналған контейнер 

алаңының аумағының тазалығын сақтап отыруды қамтамасыз етеді, ал жеке 
секторларда бекітілген кесте бойынша әкетуге міндеттенеді.  

2.1.2. ТҚҚ әкеткені үшін «Тұтынушыдан» ай сайын уақытылы төлемақы алуға 
құқылы. Қоқыс шығару қызметіне төлем Жалағаш аудандық мәслихатының 2024 
жылғы 18 сәуірдегі №18-1 санды шешімімен бекітілген тариф бойынша есептеледі:  

 Жайлы үйлерге (көппәтерлі үйлер тұрғындары) адам басына-151,15 
теңге*___=____ 

 Жайсыз үйлерге (жеке сектор тұрғындары) адам басына – 151,15 
теңге*___=_______

 1 текше метр ТҚҚ  әкету бағасы – 1605,16 теңге
2.2. «Тұтынушы»:
2.2.1. Қызмет көрсету тарифі, тәртібі мен шарттары туралы ақпарат алуға 

құқылы.  
2.2.2. Көппәтерлі үйлердің тұрғындарына ТҚҚ-ды арнайы орынға тәуліктің 

кез келген уақытында шығаруға шектеу қойылмайды, ал жеке сектор тұрғындары 
бекітілген кестеге сай қызмет ұсынушының ТҚҚ-ды алып кететін күні таңғы сағат 
09:00-12:00 аралығында тек мекен-жайының көше бетіндегі ауласының алдына 
шығаруы тиіс.  

2.2.3. Көрсетілген қызмет үшін есепті айдан кейінгі айдың 25-нен кешіктірмей 
толық көлемде төлемақы жүргізуге міндеттенеді.

2.3. Қоқыс шығару қызметінің төлемақысын касса арқылы және «Halyk» 
мобильдік қосымшалары арқылы төлеуге болады.

2.4. Контейнерлерге тек қана тұрмыстық қоқыс қалдықтарын тастауға. Сұйық 
және қауіпті қалдықтарды қоқыс контейнерлеріне төгуге болмайды.  

2.5. Ескі жиһаздар, құрылыс қалдықтары, кесілген ағаштар, шабылған 
шөп, малдың астынан шығарылған тезектер және тағы басқа тұрмыстық қатты 
қалдықтарға жатпайтын қоқыстар басқа тарифпен, бөлек тапсырыс беру арқылы 
шығарылуға жатады.  

2.6. «Тұтынушы» пәтерлерде және жеке үйлерде тұратын нақты адамдардың 
саны өзгерген және адамдар қоныс аударған жағдайда ол жөнінде «Қызмет 
ұсынушыға» тиісті түрде хабарлауы тиіс. 

2.7. Шарттың мерзімі шектеусіз.  
2.8. Осы шарт тиісті түрде жарияланған уақыттан бастап күшіне енеді.
2.9. Қызмет ұсынушының мекен-жайы:
Жалағаш ауданы Жалағаш кенті Төле би көшесі №5 ғимарат.  

3. БАСҚА ДА ТАЛАПТАР

3.1. Қызмет көрсетуші және Тұтынушы Қазақстан Республикасының заңна­
масына сәйкес өздерінің шарттық міндеттемелерін орындамағаны немесе тиісінше 
орындамағаны үшін жауапты болады.

3.2. «Тұтынушы» тарапынан көрсетілген қызметтің төлемақысы уақытылы 
төленбеген жағдайда, «Қызмет ұсынушы» ҚР қолданыстағы заңдары шеңберінде 
сот органдары арқылы мәжбүрлі түрде өндіруге құқылы.  

Тұрмыстық қатты қалдықтарды өртеуге, қоғамдық орындарға қоюға (көше 
бойына), көппәтерлі үйлердің ауласына, контейнерлік алаңдардың айналасына 
және контейнердің ішіне құрылыс қалдықтарын тастауға қатаң тыйым салынады.

Құрылыс және басқа қалдықтарды шығаруға қатысты сұрақтарға  8-771-530-
98-65 телефондары арқылы байланысуға болады. Осы шарт бойынша көппәтерлі 
тұрғын үйлердің тұрмыстық қатты қалдықтар салуға арналған контейнерлеріне жеке 
сектор тұрғындарының тұрмыстық қатты қалдықтарын тастауына қатаң тыйым 
салынады.

3.3. Осы Шарт жалпыға ортақ болып табылады  және Қазақстан Республикасы 
Азаматтық кодексінің 387-бабымен реттеледі.

4. ДАУЛАРДЫ ҚАРАСТЫРУ ТӘРТІБІ
4.1. Шарт бойынша даулар туындаған жағдайда Тараптар оларды сотқа дейінгі 

реттеу үшін барлық қажетті шараларды қабылдауға міндеттенеді.
4.2. Туындаған даулар бойынша келісімге келмеген жағдайда олар Қазақстан 

Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен сотта қаралуға жатады.

                 5. ЕКІ ЖАҚТЫҢ ЗАҢДЫ МЕКЕН-ЖАЙЫ

ҚЫЗМЕТ ҰСЫНУШЫ                            ТҰТЫНУШЫ  
«Жалағаш қызмет» ШЖҚ МКК                Аты-жөні:    _______________________  
БСН 250340029900	                                Мекен-жайы:______________________  
ИИК KZ236010002144660115  	 ЖСН:              ______________________  
БИК HSBKKZKX                                           Телефон:        ______________________  
«Қазақстан Халық Банкі» АҚ                     Қолы:            ______________________
Жалағаш кенті Желтоқсан көшесі №3  
Тел.: 8-771-530-98-65
Эл.пошта: jalgasnursultan@bk.ru  
Мекеме басшысының  м.а. 
__________________Б.Дуйсембиев  	

 «Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» 
Қазақстан Республикасының Конституциялық заңының 
14-бабының 8-1) тармақшасына сәйкес және 113-1-
бабы 1-тармағының 1) тармақшасы негізінде Жалағаш 
ауданының аумақтық сайлау комиссиясының 2026 
жылғы 25 наурыздағы №АСК-24/170 қаулысымен 
Жалағаш кенті және Мақпалкөл ауылдық округі 
әкімдерінің сайлауы 2026  жылғы 3 мамырға 
тағайындалды.

Жалағаш кенті және Мақпалкөл  ауылдық округі 
әкімдерінің сайлауын әзірлеу мен өткізу жөніндегі 
негізгі іс-шаралардың күнтізбелік жоспарына сәйкес, 
кандидаттарды ұсыну 2026 жылғы 26 наурызда бас
талады және 2026 жылғы 7 сәуірде сағат 18.00-де 
аяқталады.

Кандидаттарды тіркеу кандидаттың барлық қажетті 
құжаттарды алғаннан кейін басталады және 2026 жыл
ғы 12 сәуірде сағат 18.00 аяқталады.

Жалағаш ауданының аумақтық сайлау комис
сиясының орналасқан мекен-жайы: Жалағаш ау­
даны, Жалағаш кенті, Желтоқсан көшесі №32, Жалағаш 
ауданы бойынша мемлекеттік кірістер басқармасының 
ғимараты.

Телефондары: 8(72431) 31-7-19, 8(72431) 31-4-04, 
электронды поштасы jalsay2019@mail.kz

Жалағаш  аудандық сайлау комиссиясының 
құрамы: Калыбаев Шарабан Максутович - төраға, 
Доспанов Танатар Сагалович – төраға орынбасары, 
Қожақұлова Даша Нұрмұратқызы – хатшы, комиссия 
мүшелері: Байымбет Нұрлан Ержанұлы, Бектаева 
Ақбөпе Алмасқызы, Кулумбаева Асия Мырзабековна, 
Кенжеғара Ержас Темірханұлы.

№128  учаскелік сайлау комиссиясының орна
ласқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Желтоқсан 
көшесі №7, Жалағаш аудандық мәдениет және тілдерді 
дамыту бөлімінің «Қонысбек Қазантаев атындағы 
Мәдениет үйі» коммуналдық мемлекеттік қазыналық 
кәсіпорынның ғимараты. 

Телефоны: 8(72431)31-5-40.
№128 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 

Дуйсенбиева Бибиасия Аманжоловна – төраға, Есетов 
Аслан Рашидұлы – төраға орынбасары, Қайкиева 
Жанагүл Үсембайқызы – хатшы, комиссия мүшелері 
- Бақытбек Мирас Бақытбекұлы, Сағындықова 
Нұргүл Жалғасқызы, Тұрабаева Айгүл Әбутәліпқызы, 
Мендибаева Улмекен Абилтаевна 

№129 учаскелік сайлау комиссиясының 
орналасқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Жеңістің 
50 жылдығы көшесі №20, Қызылорда облысының 
білім басқармасының Жалағаш ауданы бойынша білім 
бөлімінің «№202 Зейнолла Жарқынбаев атындағы 
орта мектебі» коммуналдық мемлекеттік мекемесінің 
ғимараты. 

Телефоны: 8(724 31) 21-0-71.

№129 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 
Сапанов Орныккан Шертаевич – төраға, Нургалиева 
Айкен Сайдахметовна – төраға орынбасары, Рүстемова 
Айгерім Қыстаубайқызы – хатшы, комиссия мүшелері 
– Ахметова Айнур Искаковна, Әдішова Гүлзира 
Төребекқызы, Елибаева Шолпан Амангельдиевна, 
Есназаров Мирамбек Аймағанбетович, Серікбаева 
Дина Тұрғанбайқызы, Узакбаева Злиха Муратовна.

№130 учаскелік сайлау комиссиясының орна
ласқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Қазыбек би көшесі 
№40, Қызылорда облысының білім басқармасының 
Жалағаш ауданы бойынша білім бөлімінің «№31 
мектеп-гимназиясы» коммуналдық мемлекеттік 
мекемесінің ғимараты.

Телефоны: 8(724 31) 32-5-74.
№130 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 

Құрманалиева Анар Медерханқызы – төраға, Сатова 
Куралай Кенесовна – төраға орынбасары, Онгарбаева 
Мадина Орынбасаровна – хатшы,  комиссия мүшелері – 
Ешбанова Айна Тұрғанқызы, Сағындық Руслан Сағын­
байұлы, Смаилов Рахимжан Маратович, Төлегенов 
Нұртас Төлегенұлы.

№131 учаскелік сайлау комиссиясының орна
ласқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Мөрәлі Шә­
менов көшесі №124, Қызылорда облысының білім 
басқармасының Жалағаш ауданы бойынша білім бө­
лімінің «Әл-Фараби атындағы №201 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты. 

№131 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 
Айбусинова Айнур Шингисовна – төраға, Сарсенов Ал­
тынбек Балтабайұлы – төраға орынбасары, Байто­
хаева Жадыра Сарсенказиевна – хатшы, комиссия 
мүшелері – Жанқуанышев Мырзабек Қартқожаұлы, 
Мырзалиев Әлішер Ғабитұлы, Сағындықов Нұрбек 
Берікұлы, Ізен Назерке Маратқызы.

№132 учаскелік сайлау комиссиясының орна
ласқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Абай көшесі 
№61, Қызылорда облысының білім басқармасының 
Жалағаш ауданы бойынша білім бөлімінің «Шекер Ер­
мағанбетова атындағы №246 орта мектебі» коммунал­
дық мемлекеттік мекемесінің ғимараты. 

Телефоны: 8(724 31) 32-5-80
№132 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 

Амандық Нұржан  Райсұлы – төраға, Дүйсенбай Жанар 
Базартайқызы – төраға орынбасары, Прмаганбетова 
Манат Узакбаевна – хатшы,  комиссия мүшелері – Ас­
танақұлова Гүлнәз Асқарқызы, Еділбайұлы Нұрбол, 
Төлеген Әйгерім Бахытжанқызы, Шуакбаев Сейлхан 
Науканбаевич.

№142 учаскелік сайлау комиссиясының орна
ласқан мекен-жайы: Мақпалкөл ауылдық округі, 
Темірбек Жүргенов ауылы, Мақсұт Нұрылдаев көшесі 
№38, Мақпалкөл ауылдық округі әкімі аппаратының 
«Темірбек Жүргенов ауылдық мәдениет үйі» комму­

налдық мемлекеттік қазыналық кәсіпорнының 
ғимараты. 

Телефоны: 8(724 31) 35-1-00 
№142 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 

Ембергенов Еркін Бухарбаевич – төраға, Кызбалаев 
Молыбек Заркумович – төраға орынбасары, Байниязов 
Галимбек Кантаевич – хатшы, комиссия мүшелері 
– Исова Гүлнар Абатовна, Қалданова Күлпаш, Мау­
кенова Райкуль Женисбековна, Нурылдаев Улыкбек  
Махсутович.

№153 учаскелік сайлау комиссиясының орна
ласқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Айымкүл Ізте­
леуова көшесі №18, Қызылорда облысының білім бас­
қармасының Жалағаш ауданы бойынша білім бөлімінің 
«Темірбек Жүргенов атындағы №123 мектеп-лицейі» 
коммуналдық мемлекеттік мекемесінің ғимараты. 

Телефоны: 8(724 31) 32-5-86.
№153 учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 

Мыханова Айнұр Санибековна – төраға, Төралиев Ға­
фур Әскербекұлы – төраға орынбасары, Омаров Бе­
рікбол Сәбитұлы – хатшы, комиссия мүшелері – Бур­
китбаев Ермек Алпысбаевич, Жарасбаева Айгуль 
Керейтбаевна, Канатбаева Гульжамал Картанбаевна, 
Турсынбаева Мадина Бахытбековна.

№377 учаскелік сайлау комиссиясының орна
ласқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Нефтебаза көшесі 
№1 «А», ҚР Ішкі істер министрлігі Қызылорда облысы­
ның полиция департаменті «Жалағаш ауданының по­
лиция бөлімі» мемлекеттік мекемесінің уақытша ұстау 
изоляторының ғимараты.

№377  учаскелік сайлау комиссиясының құрамы: 
Ермаханов Галымбек Кырбаевич – төраға, Жанашев 
Ғалым Ерболұлы – төраға орынбасары, Кулумбаев 
Гани Нурханович – хатшы, комисся мүшелері – Ахылов 
Нұрғиса Сұлтанбекұлы, Әбілқасымов Олжас Әбтықа­
лықұлы.

№378 учаскелік сайлау комиссиясының 
орналасқан мекен-жайы: Жалағаш кенті, Нығымет 
Мырзалиев көшесі №73, Қызылорда облысының 
денсаулық сақтау басқармасының «Жалағаш аудандық 
ауруханасы» шаруашылық жүргізу құқығындағы 
коммуналдық мемлекеттік кәсіпорнының ғимараты. 

Телефоны: 8(724 31) 21-6-53
№378  учаскелік сайлау комиссиясының 

құрамы: Құттымбетова Эльмира Мергенбайқызы –
төраға, Маханбетова Аманкуль Утегеновна – төраға 
орынбасары, Төбетбаева Әсел Шоманқызы – хатшы, 
комиссия мүшелері – Баймаханова Ирина Умирзаковна, 
Маделханова Гульмира Онайбековна.

Жалағаш  ауданының аумақтық 
сайлау комиссиясы

Жалағаш ауданының аумақтық сайлау комиссиясының
ХАБАРЛАМАСЫ

 2026 жылы ІІ тоқсанда Жалағаш ауданының әкімдігі «Жалағаш кенті әкімінің аппараты» коммуналдық 
мемлекеттік мекемесінде кент әкімінің және орынбасарының азаматтарды және заңды тұлғалардың өкілдерін, 

оның ішінде аппарат қызметкерлерін қабылдау кестесі
№ Жеке қабылдауды жүргізетін адамның (тегі, 

аты, әкесінің аты)
Жеке қабылдауды жүргізетін 

адамның лауазымы
Жеке қабылдау күні мен уақыты Қабылдау 

мерзімі
Байланыс телефоны

1 Жамалатов Мардан Сырмағанбетұлы Жалағаш кентінің әкімі Сейсенбі, жұма күндері сағ.10.00-12.00 
аралығы

Апта сайын 8 (72431)31-6-66

2 Нұрсейітов Талғат Мұратұлы Жалағаш кенті әкімінің 
орынбасары

Дүйсенбі, бейсенбі күндері сағ.10.00-
12.00 аралығы

Апта сайын 8 (72431)31-5-70

Жалағаш ауданы бойынша ашылған 
«Құқық кабинеттер» тізімі

1 «Аламесек ауылдық округі әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесі

Жалағаш ауданы, Аламесек ауылдық округі,  
Есет батыр ауылы  К.Әбішев көшесі,№28

2 «Жалағаш кенті әкімі аппараты» 
мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Жалағаш кенті, Абай 
көшесі №68

3 «Бұқарбай батыр ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Бұқарбай батыр ауылы 
бұқарбай батыр көшесі №30.

4 «Аққұм ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Аққұм ауылдық округі, 
Бейбітшілік көшесі, №4

5 «Мәдениет ауылдық округі әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Мәдениет ауылы, Қалдан 
батыр көшесі, №3

6 «Таң ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы Таң ауылы Сегізбай би 
көшесі  №12

7 «Мақпалкөл ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Т.Жүргенов ауылы, 
М.Нұрылдаев көшесі  №23

8 «Еңбек ауылдық округі әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесі

Жалағаш ауданы, Еңбек ауылы, Төлеген 
Дәуітбаев көшесі  №4

9 «Ақсу ауылдық округі әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Ақсу ауылы,  Тұршабек 
Елеусінов көшесі, №16

10 «Жаңадария ауылдық округі әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы,  Жаңадария ауылы, Достық 
көшесі, №20

11 «М.Шәменов атындағы ауылдық округі 
әкімі аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, М.Шәменов ауылы, Мәмбет 
әулие көшесі, №2б

12 «Қаракеткен ауылдық округі әкімі 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Қаракеткен ауылы, Игілік 
көшесі, №10

13 «Аққыр ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Аққыр ауылы, 
Ы.Ақмырзаев көшесі, №40

14 «Жаңаталап ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Жаңаталап ауылы,  
П.Қарақұлұлы көшесі, №56

15 «Мырзабай ахун ауылдық округі әкімінің 
аппараты» мемлекеттік мекемесі 

Жалағаш ауданы, Мырзабай ахун ауылы, 
Мәдениет көшесі, №34 “

Қызылорда облысы Әділет департамент

Жылы мезгіл басталысымен тұрғын үйлерде терезелер ашылып, 
елімізде балалардың терезеден құлау оқиғасы жиі тіркеліп жатады. 
Көп жағдайда 2 жастан 7 жасқа дейінгі балалар терезеден құлау қауіп-
қатеріне ұшырайды. Себебі бұл жастағы балалар терезе алдында 
ойнаудың қаншалықты қауіпті екенін түсіне бермейді. Жасыратыны 
жоқ, балалардың терезеден құлауы олардың ата-анасының 
қарауынсыз қалуы себебінен орын алады. Оқыс оқиғаның арты 
қайғылы жағдаймен аяқталмас үшін кішкентай балаларды жалғыз 
қалдырмаған жөн. Сонымен қатар барлық жиһазды бала терезе 
алдына шыға алмайтындай етіп, терезе жанынан алшақ қоюды 
ұсынамыз. Терезедегі москиттік торларға сенбеңіз. Олар құлаудан 
сақтауға арналмаған. Москит тор бала салмағын көтере алмайды. Аз 
уақытқа болса да балаларды үйде жалғыз қалдырмау қажет. Сондай-
ақ балаларға қауіпсіздік сабақтарын үйретіңіз. 

Балалардың терезеден құлауының алдын алу – ата-ананың 
басты міндеті. Баланың қауіпсіздігі – үлкендердің жауапкершілігінде. 
Қарапайым сақтық шараларын сақтау арқылы сіз жазатайым 
жағдайдың алдын алып, бала өмірін қорғай аласыз. 

Жалағаш ауданы Төтенше жағдайлар бөлімі

Қауіпсіздік қаперден шықпасын

Мектептің алғашқы директоры болып 
тағайындалған Назбадин Құрасбаев оқу-
тәрбие жұмыстарын қолға алып, малшы­
лардың мектеп жасындағы балаларын бірін 
қалдырмай оқуға тартты. Ол кезде оқу жазу 
құралдары жоқтың қасы. Әріпті сия мен 
жазып, суретті қаламмен салатын. Мектеп үйі 
де жоқ, пешпен жылытылатын үш бөлмелі 
үйдің бір бөлмесі дүкен, бір бөлмесі медпункт 
болды. Осы үйдің тағы бір бөлмесінде төрт 
сыныптың оқушылары бірге оқыды. Төрт 
сынып оқушыларына төрт қатар парта қо­
йылған. Амал жоқ, алғашқы жылдары жоқ­
тан бар жасап, оқу-тәрбие жұмысына кірісіп 
кетті. Бұдан бұрын мектептерде дәріс беріп, 
тәжірибе жинаған Нәкең оқу жоспары бойын­
ша оқушыларға әріп үйретіп, сандарды қо­
судан бастады. Әр баланың қарым-қабілетіне 
қарай тапсырма беріп, орындалу нәтижесін 
тексеріп отырды.

Мектепке берілген «Газик» автокөлігімен 
ауданға барып, мектепке қажетті парта, орын­
дық, оқу құралдарын тасыды. Оқушыларға 
оқулықтар мен дәптер, жазу құралдарын 
беріп, олардың сабақ оқып, сапалы білім 
алуына жағдай жасады. «Жалғызбын» деп 
жасымады, шалғай ауылда малшылардың 
балаларына білім мен тәрбие беріп, табан­
дылық танытты.

«Назбадин аға адамгершілігі мол, қайы­
рымды жан еді. Бір мектепте бірге қызмет ат­
қарып, оқушыларға сабақ бердік. Өте сауатты 
болатын, іскерлігі мен талапшылдығы үшін 
халық оны айрықша құрметтейтін» дейді ар­
дагер ұстаз Өтеш Әбиев ол кісінің ерекше қа­
сиеттерін еске алып.

Ағайдан дәріс алған шәкірттерімен хабар­
ласып әңгімелескен едік. Олардың айтуынша, 
Назбадин ағай берілген тапсырманың орын­
далуын талап ететін, әр баланың тәртібіне 
көңіл бөлетін қатал болыпты.

«Білім негізі бастауышта, осы бастан 
оқып, білімнің негізін қалаңдар, мамандық 
алып, елге қызмет етесіңдер. «Сендерге кім 
сабақ берді?» деп сұраса не айтасыңдар?» 
деп сабақ оқымайтын жалқау балаларға ес­
керту жасап, зекіп отырады екен. Ол кісінің 

көзіне түсіп, қаһарына ұшырағандар «Ағай 
келе жатыр» десе, жерден-жерге көшені жаға­
лай қашып, мал қораға барып тығылатын кө­
рінеді. 

– Мен 1971 жылы Аққолқадағы төрт жыл­
дық мектепке бардым. Шағын бір бөлмеде 
үш-төрт қатар парта қойылған, төрт сыныптың 
балалары (барлығы 20 шақты) осы бөлмеде 
оқиды екен. Неге екенін қайдам, ағайдың 
түрі маған суық көрінді, көп күлмейді, қабағы 
қатыңқы, сыныпқа кіріп келгенде тым-тырыс 
боламыз. Әлі есімде, бір күні Назбадин 
ағай кезекті сабағын өтіп, Болсынай Құдай­
бергенова мен Дана Табанованы тұрғызып, 
сандарды қостырып, сабақ сұрай бастады. 
Мен сәл еркін өскен еркелеу қыз едім. 
Білгенімді сыбырлап айтып жатқанымды ағай 
байқап қалып, маған біраз ұрысып тастады. 
Тіпті бір күні тыныш отырмағаным үшін мені 
мектепке қамап кеткен, түннің бір уағында 
әкем іздеп келіп, шығарып алды, – дейді 
Палима Жақсылықова.

Осы мақаланы жазуда ұлағатты ұстаз 
Н.Құрасбаевтың баласы Досымханның жұ­
байы, келіні Сарамен хабарласқан едік. Ме­
дицина саласында ұзақ жыл қызмет етіп, 
зейнеткерлікке шығып, бүгінде немере-шө­
бере сүйіп отырған Сара апай атасының өмір 
жолы мен қызметін таныстырып өтті. 

– Менің білетінім, атамыз 1916 жылы 
Ақтөбе облысы Ырғыз ауданында дүниеге 
келген. Сол кезде ауылдастарымен бірге 
ашаршылық, репрессия секілді нәубет жыл­
дардың ауыр да азапты күндерін еңсеріп, ес 
біліп, есейе бастаған шағында әкесі Исмайл 
ауырып қайтыс болады. Содан атасы Құ­
расбай мен анасы Рысқал үшеуі Сыр еліне, 
яғни Жаңаталап жеріне көшіп келіп, ағайын-
туыстарымен қауышады, – деді Сара апай.

Мұнан кейін ол атасының қиын-қыстау, 
қуғын-сүргінге толы өмір жолын баяндады. 

– Атамның руы – Жәрімбет сарғасқа, ру­
лас ағасы мемлекет және қоғам қайраткері 
Темірбек Жүргеновпен  Ырғыз ауданында 
ата-анасы  отбасымен араласады екен. Сол 
Темірбек ағасы шөмекейдің бір топ баласымен 
атамды да Алматыдағы ҚАЗГУ-дың физика-

математика факультетіне оқуға түсіріп, 
қамқорлығына алады. Атамның айтуынша, 
Темкең қазақ балаларын, бауырларын әр 
апта сайын моншаға әкеліп, киім-кешек 
сатып алып беріп, көмектесіп отырған. Кей 
күндері үйіне шақырып, дастархан жайып, 
қонақ етіп құрмет көрсетіп, кетерінде әр­
қайсысына 3 сомнан ақша береді. Қазақ 
халқының тарихы мен мәдениеті, келешегі 
жайлы әңгіме дүкен құрып, алдағы арман-
мақсаттарын баяндайды. Бұл отызыншы 
жылдардың орта шені болса керек, алайда 
отызыншы жылдардың соңына таман Те­
мірбек Жүргеновке «Халық жауы» деген жала 
жабылып, қамауға алынады. Содан кейін 
оның ағайын-туыстары, бауырлары қуда­
ланып, олардың балалары да оқудан шығуға 
мәжбүр болады. Сондай күндердің бірінде 
Темкең шөмекейдің бір топ баласын шақырып 
алып, «енді бас қамдарыңды жасаңдар» деп 
біраз жігіттерге құжаттарын қайта дайындап 
беруге көмектескен көрінеді, – дейді ол.

Бұдан кейін Нәкең оқуын Семейдегі 
пединститутта жалғастырып, физика-мате­
матика мамандығын алып шығады. Алай­
да «қайда барсаң да Қорқыттың көрі» 
дегендей, «халық жауының туысы, байдың 
баласы» деген жаламен тұрақты жұмыс істей 
алмайды. Институтты бітіріп, Қармақшы 
ауданында Бидайкөл колхозындағы мектепте 
мұғалім болып еңбек жолын бастаған 
ол Жаңаталаптағы мектепте жұмысын 
жалғастырады. Шиелі ауданында орыс-қазақ 
мектебінде оқу ісінің меңгерушісі болады. 
Одан кейін Жалағаш ауданына қайтып келіп, 
Қаракеткен, Еңбек ауылдарында мектепте 
мамандығы бойынша сабақ береді. 1956 
жылы Сталиннің «Жазықсыздан-жазықсыз 
қуғын-сүргінге ұшырағандарды ақтау ту­
ралы» бұйрығынан кейін жаппай қудалау 
тоқтап, Жамбыл атындағы колхозда №32 
орта мектепте ұстаздық қызметін жалғасты­
рады. Ал 1968 жылы Аққолқа ауылындағы 
№236 төрт жылдық мектепке директор болып 
тағайындалып, бұл қызметті үш жыл атқарды. 
Алайда 1971 жылы жұмыс барысында қан 
қысымы көтеріліп, 56 жасқа қараған шағында 

дүниеден өтті.
Әйел – өмірдің өзегі һәм күретамыры, 

үйдің иесі мен киесі, бақыты. Ұстазға жар болу 
оңай шаруа емес. Күлшат апамыз да оған 
адал жар болды. Асыл қасиеттерін, еңбегін 
бағалап, қызмет етіп бүкіл ғұмырын сарп 
етті. Шүкір, бір отбасының, бір әулеттің тірегі 
болды. Ұлын ұяға, қызын қияға қондырып, 
немере сүйді. «Орнында бар оңалар» деген 
осы. Балалары мен келіндері ата-анасының 
жолын жалғап, әр салада еңбек етіп, алды 
зейнеткерлікке шығып жатқан жайы бар.

Қос бәйтерек 4 баланы дүниеге әкеліп, 
тәрбиелеп өсірді. Үлкен қызы Жаңылша 
Талдықорғанға тұрмысқа шықты. Қасымханы 
екі жасында қызылшамен ауырып шетінеді. 
Орынкүлі – акушер-гениокодог, медицина 
саласында қызмет етті. Досымхан Мәде­
ниетте механизатор, механик, бригадир бол­
ды. Кейін күріш егіп, егін саласында кәсіппен 
айналысты. Сара апай мен жолдасы Досым­
ханның бес баласы бар. Үлкені Орынша ата 
жолын жалғап мұғалім болды. Әлиясы – 
дәрігер, Балымша, Бақыт, Өмірсерік кәсіппен 
айналысады. Атасы жайлы әңгімені әріден 
бастаған Сара апай бүгінде Қызылорда қа­
ласында Өмірсеріктің қолында тұрады. Келіні 
Гүлмира да, немерелері Ерлан мен Аружан 
да – кәсіпкер.

Әруақ сыйлаған азбайды. Әулеттің  құт 
қонған келіні атанып, ұл-қыз өсіріп, ардақты 
ана болған Сара апай саналы ғұмырын ұрпақ 
тәрбиесіне арнаған. Ағайын-туыстарына 
қамқор, балаларына бауырмал болған  ата­
сының  көпті көрген көкірегі ояу, шежіреші 
кісі екенін айтады. «Өнегелі өмір – артында 
қалатын өшпес із» дейді дана халқымыз. 
Сондай артында өшпес із қалдырған ұла­
ғатты ұстаздың өнегелі өмірін ұлықтап, елге 
таныстыру – бізге парыз. Өйткені мұндай 
жандар дүниеден өтсе де, өнегелі өмірімен 
халықтың жадында сақталады.

Серік БЕРТАЕВ,
Қазақстан Журналистер 

одағының мүшесі

Қалдырған ізі мәңгілік
Білім – адамзаттың сарқылмас 

қазынасы. Адамзат тарихында 
ұлт болсын, жеке адам болсын 
тек білім арқылы ғана өзінің 
көздеген мақсатына жете алады. 
Ұлы Абай он сегізінші қара 
сөзінде «Тегінде адам баласы 
адам баласынан оқып, ғылым, 
ар, мінез деген нәрселермен 
озады, одан өзге нәрселермен 
озды деудің өзі артық» десе, 
заңғар жазушы Мұхтар Әуезов 
«Ұлт пен ұлтты, адам мен адамды 
теңестіретін нәрсе – білім» 
деп тегін айтпаған. Алаштың 
зиялылары кемел келешегін 
біліммен байланыстырып, қазақ 
мектептерін ашуға айрықша 
мән берген. Мектеп – кеме, білім 
– теңіз, сондай білім ошағы 
№236 төрт жылдық мектеп 1968 
жылы Жаңадария совхозының 
үшінші ферма орталығы Аққолқа 
ауылынан ашылған еді.
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Бас директор
Марат Аралбаев

Дидар
КеңесБәрекелді!

Ауыл тынысы

Қазақстанның түкпір-түкпірінен келген 
33 аналар ансамбліне Қырғызстан қазақ 
диаспорасының өкілі Әлия Алменова 
мен  Қырғызстанның Мәдениет министрі­
нің өкілі  Жайнагүл Калчаева төрелік 
етті. Жерлестеріміз байқауда «Қарғаш-
ай» халық әнін орындаған. Нәтижесінде 
жоғары деңгейде өнер көрсеткені үшін І 
дәрежелі диплом иеленіп, Грузия мем­
лекеті, Батуми қаласының сахнасында 
өнер көрсетуге мүмкіндік жеңіп алды. 

Құрылғанына 21 жыл толған «Асыл 
аналар» ансамблі – халық әндері мен 
дәстүрлі өнерімізді дәріптеп, ауыл мә­
дениетін дамытуға елеулі үлес қосуда. 
Ансамбль мүшелері ауылдың мәдени 
өміріне белсене араласып, түрлі мере­
келік кештер мен рухани іс-шаралардың 
сәнін келтіріп жүр. Құрамында өмірлік 
тәжірибесі мол ардақты аналармен орта 
буын аналар да бар. Өнердің берекесін 
арттырып жүрген «Асыл аналар» ан­
самблінің құрамында 15 ана бар. Оның 
2-еуі «Алтын алқа» иегері болса, 5-еуі 
«Күміс алқа» иегері. Олардың ең жасы 
38 жастағы «Күміс алқа» иегері Дана 
Алданазарқызы, ал ең үлкені сексеннің 
сеңгіріне жақындаған Гүлсінай Найзаге­
рова. 

Олардың әрқайсысы ауылдың да­
муына өз үлесін қосқан, әр саланың үз­
дігі. Өнер ұжымында әжелер тек ән айтып 
қана қоймай, ұлттық салт-дәстүріміздің 
жандануына өз үлестерін қосуда. Олар 
ұлттық құндылықтарымызды, мәде­
ниетімізді кейінгі ұрпаққа насихаттауға 
бағытталған шараларда жастарға біл­
ген-түйгендерін үйретіп, қоғамдық шара­
ларда белсенділік танытады.

Айта кетейік, ансамбльдің белсенді 
мүшесі – Несібелі Берімова «Жаңа Қа­
зақстан» республикалық инновациялық 
орталығының ұйымдастыруымен өткен 
«Өнегелі отбасы» атты патриоттық бай­
қауында жеңімпаз атанған. 49 жасынан 

бері ансамбльде өнер көрсетіп жүрген 
анамыз тағылымы мол шараларда жас­
тармен кездесіп, қолы қалт етсе қол­
өнермен айналысады. Ол бөлме қа­
бырғасын сәндеуге арналған қазақтың 
ұлттық қолөнері, төсектің тұсына ұста­
латын «тұс киізді» енесінен үйреніп, әлі 
күнге дейін үйіне тұтып, жас буынға жа­
салу жолын үйретіп келеді. 

Аналар сахнада шырқалған әр әні 
арқылы кейінгі буынға рухани тәрбие 
беруде. Олардың орындауындағы ха­
лық әндері мен заманауи туындылар 
көрерменнің көңілінен шығып, үлкен ал­
ғысқа ие болуда. Әсіресе, «Ана туралы 
жыр», «Әдемі-ау», «Сәулем ай» секілді 
әндер ансамбльдің шығармашылық қор­
жынын байыта түсуде. Сондай-ақ олар 
облыстық, аудандық байқауларда топ 
жарып, ауыл абыройын асқақтатуда.

Мәселен «Ұлттық мереке – ұрпаққа 
өнеге» атты аудандық фестивальге қа­
тысып, жүлделі ІІІ орын, «Мен енемін, 
келінді тәрбиелеген» атты жұптық ене­
лер мен келіндер байқауына қатысып 
І орын иеленген. Мұнан бөлек, «Арда­
герлер әуені» атты ардагерлер арасын­
да өткен аудандық байқаудан ІІ орын 
алған. Шиелі ауданында өткен облыс­
тық Қ.Бұдабаев атындағы аудандық 
мәдениет үйі ұйымдастырған «Жеңіске 
жетелеген әндер мен жылдар» атты 
ардагерлер арасында байқауда үздік 

үштіктен көрінген. Сонымен қатар «Ер­
ліктері ешқашан өшпейді» атты про­
лог қоюшылар байқауынан І орынмен, 
«Әжелер ән салғанда» атты облыстық 
әжелер ансамбльдері байқауында ІІ 
орынмен марапатталған. 

– Біздің басты мақсат – ұмытылып 
бара жатқан халық әндерін қайта жаң­
ғыртып, өскелең ұрпаққа үлгі-өнеге ре­
тінде көрсету, ұлттық өнерді ұлықтау. Біз 
тек ән айтумен шектелмейміз. Ұлттық 
өнерді ізімізден ерген жастарға, келін­
дерге яғни киіз басып, тоқыма тоқудың 
қыр-сырын үйретіп келеміз. Кезінде өзі­
міз анамыздан үйренген қолөнерді әлі 
күнге дейін тастамай, жаңғыртудамыз. 
Жасыратыны жоқ, ансамбль мүшелері 
кезінде егін, мал шаруашылығында 
ерен еңбек еткен жандар. Біздің ән ай­
ту жағынан ешқандай кәсіби біліміміз 
жоқ. Барлығымыз Алланың берген 
талантының арқасында дәстүрлі ән­
дерді орындау арқылы өнерді жаны­
мызға серік еттік. Біздің фестивалде 
үздік өнер көрсетуімізге септігін тигізіп, 
бірнеше күн бойы күні-түні бізді да­
йындауда елеулі еңбек еткен Жаңа­
талап ауылдық мәдениет үйінің қыз­
меткерлеріне, арнайылап Сандуғаш 
Тұрсынғалиқызына аналардың атынан 
үлкен алғысымызды білдіремін, – деді 
«Асыл аналар» ансамблінің мүшесі Кеуі­
лімшат Сатыпалдиева. 

Айта кетейік, аналарымыз бұған 
дейін Ақтау қаласында өткен фес­
тивальде өнер көрсетіп, Қырғызстан 
Республикасы, Бішкек қаласында өткен 
халықаралық фестивальға шақырту 
алған. Сондай-ақ Қырғызстаннан 
Өзбекстан мен Стамбул қаласының 
сахнасында өнер көрсетуге мүмкіндігіне 
ие болды. Мұнан бөлек, ансамбльді 
фестивальге дайындағаны үшін 
Жаңаталап ауылдық клубының бас­
шысы Сандуғаш Талқанбаеваға «Мә­
дениет майталманы» төсбелгісімен 
марапатталған. Өнер ұжымы былтыр 
«Ел ардақтылары» атты кітапқа еніп, 
ақжаулықты аналарымыз «Алтын ана» 
төсбелгісін кеуделеріне таққан. Ал Не­
сібелі Берімова мен Кеуілімшат Саты­
палдиева анамыз Астанада қаласында 
өткен «Қазақ аналары» атты байқауда 
құрмет грамотасымен марапатталған. 

Ақ кимешек киген аналар ұлттық 
музыканы дәріптеп, мәні мен мағынасы 
терең, ескі әндерді ұмытпай келер ұр­
паққа жеткізіп жүр. Бүгінде өнерден қол 
үзбей, ауылдың ауызбіршілігін артты­
рып жүрген ансамбль мүшелерінің же­
ңісті жолы алдағы уақытта да жалғасын 
таба бермек. 

Сезім НҰР

«Асыл аналар» жеңісі
Алматы қаласында өткен 

V халықаралық «ZHANA 
ESIM» шығармашылық 
фестивалінде Жаңаталап 
ауылдық клубының 
жанынан құрылған 
«Асыл аналар» ансамблі 
жоғары деңгейде өнер 
көрсетіп, аудан абыройын 
асқақтатты. Салт-дәстүрден 
жаңылмайтын ақжаулықты 
аналарымыз фестивалдің 
ашылуында ұлттық 
дәстүрімізді ұлықтап, 
шашу шашып, халық 
әнімен көрерменнің ыстық 
ықыласына бөленді.

Бұқарбай батыр ауылы – Сырдария 
өзенінің сол жағалауындағы талай 
көштің ізі қалған қасиетті мекен. 
Бүгінде ол Жалағаш кентінен небәрі 13 
шақырым жерде тыныстап жатыр. 1930 
жылы елдің еңсесін өзгерткен, тағдырын 
жаңа арнаға бұрған кезеңде бұл мекен 
«Калинин» ұжымшары аталды. Ал 1993 
жыл Ұжымшар атауы өзгеріп, ауылға 
Бұқарбай батыр есімі берілген.

Сырдың бойын сағалап жатқан 
бұл ауылдық округте 382 шаңырақ тү­
тін түтетіп, 1851 адам тату-тәтті ғұ­
мыр кешіп отыр. Ел ішінде еңбек 
етіп, тіршіліктің жүгін көтеріп жүрген 
1 118 адам бар. Соның 804-і тұрақты 
жұмыспен айналысса, 264-і өз кәсібін 
дөңгелентіп, маңдай терімен нәпақа 
тауып жүр. Кең даласы көз жетпес 
көкжиекке ұласқан бұл өңірдің жалпы 
жер көлемі 30 534 гектарды құрайды. 
Соның 15 574 гектары ауыл шаруашы­
лығының игілігіне берілген. Қара жердің 
қойнауында 4 688 гектар егістік жай­
қалса, 924 гектар шабындық пен 6 483 
гектар жайылым төрт түлікке құтты өріс 
болып отыр.

Өткен жылы Сырдың берекелі топы­
рағы тағы да молшылықтың нышанын 
көрсетті. Ауылдағы шаруашылықтар 3 
365 гектар жерге күріш егіп, дария бо­
йының ежелгі кәсібін жалғастырды. 
Сонымен қатар 50 гектарға бидай, 65 
гектарға жүгері себіліп, 493 гектар жаңа 
жоңышқа, 942 гектар ескі жоңышқа ал­
қаптары көгерді. Ал 12 гектарға картоп 
егілді. Бұл даланың тағы бір байлығы 
төрт түлікпен өлшенеді. Қазір ауылда 
1 817 ірі қара, 644 қой, 385 ешкі, 2048 
жылқы және 159 түйе бар.

Бұл өңірде шағын кәсіпкерлік те 
тамыр жайып, елдің ырысын арттырып 
отыр. Ауылдық округ бойынша аудандық 
кірістер басқармасына тіркелген 141 

кәсіпкерлік субъектісі бар, соның 136-сы 
нақты жұмыс істеп, тіршіліктің тамырына 
қан жүгіртіп тұр. Оның ішінде 9 заңды 
тұлға, 78 шаруашылық және 60 жеке 
кәсіпкер, бәрі де бір ауылдың берекесін 
еселеп отыр. Кешегі қарапайым тіршілік 
бүгін кәсіпке ұласып, ауылдың ажарын 
ашып келеді. Ел ішінде 6 сауда дүкені, 
бір жол бойы кешені, бір техника жөндеу 
орталығы халыққа қызмет көрсетіп, 
күнделікті тұрмыстың тірегіне айналған.

Мемлекеттік бағдарламалардың да 
шарапаты сезілмей қалған жоқ. «Нәти­
желі жұмыспен қамту және жаппай кә­
сіпкерлікті дамыту» бағдарламасы мен 
«Ауыл аманаты» жобасы аясында 7 
жоба мақұлданып, егін мен мал шаруа­
шылығын өркендетуге 59,5 миллион 
теңге көлемінде несие берілген. Ал 
«Еңбек» бағдарламасы арқылы 5 
ауыл тұрғыны 7 миллион 860 мың 
теңгенің мемлекеттік грантын иеленіп, 
өздерінің тың бизнес-идеяларын 
жүзеге асыруға мүмкіндік алған. Бұл 
өңірде әр адам өз нәсібін теріп, өз 
жолын табуға ұмтылғаны байқалады. 
Бүгінде аудандық «Мансап» мобильдік 
орталығына жүгінген 21 тұрғын тұрақты 
жұмысқа орналасып, тұрмыстың 
арнасын кеңейтті. Тағы 4 адам әлеу­
меттік жұмысқа тартылса, 9 жас маман 
жастар практикасы арқылы алғашқы 
тәжірибесін жинап, жаңа белеске қадам 
басқан.

Білім саласы да, өнер саласы да 
берекелі ауылда әуелден тамырын үз­
бей келе жатқан қос арна іспетті. 1977 
жылы бой көтерген 480 орындық мек­
теп сол дәуірдің үнін сақтаған күйі бү­
гінге жеткен. №33 орта мектепте 346 
оқушы білім алып, 72 мұғалім ұрпақ 
санасына сәуле құйып отыр. 1975 
жылы салынған №13 «Балдырған» бө­
бекжай-бақшасы да сол тәрбиенің ал­

ғашқы бастауы секілді, мұнда 6 топта 
110 бала тәрбиеленіп, 18 педагог пен 
28 қызметкер әр бүлдіршіннің бойына 
мейірім мен ізгіліктің дәнін сеуіп 
келеді. Денсаулық сақтау саласы да 
сол бір кезеңнің ізі қалған қарапайым 
қалпымен елге қызмет етуде. 1979 
жылы салынған ауылдық емханада 1 
дәрігер, 12 медбике, 7 қызметкер еңбек 
етіп келеді.

1989 жылы бой көтерген мәдениет 
үйі ауылдың рухани жүрегі, баяғы 
думанның, күй мен жырдың жаңғырығы 
секілді. Мұнда 12 адам еңбек етіп, 
өнердің отын өшірмей келеді. Спорт 
саласы да бұл мекенде шет қалған 
емес, «Байтабын» спорт кешеніндегі 
56 жас еркін күреспен айналысып, түрлі 
жарыстардан жүлде арқалап жүр.

Қазір бұрынғыдай бейнетке сүйенген 
ауыл жоқ. Ауылдық округ бойынша 380 

тұрғын үй болса, олардың барлығы 
ауызсу және электр желісімен толық 
қамтылған. 2014 жылы «Ақбұлақ» 
бағдарламасы аясында 346 млн 500 
мың теңге қаржыға ауызсу жүйесі 
жаңартылып, 380 отбасының үйіне 
су кіргізілді. Қазіргі таңда 360 үйге 
есептеуіш құралдары орнатылып, 
тәулігіне 300 текше метр су үздіксіз 
берілуде. Су желісінің ұзындығы 22 
шақырымды құрайды. Электр желілері 
де толық жаңартылып, 2021 жылы 68 
млн теңге қаржыға бағаналар мен тран­
сформаторлар ауыстырылып, сымдары 
жаңартылып, күрделі жөндеуден өткен.

Ауылдық округте 1989 жылы са­
лынған «Қазақтелеком» бөлімшесі де 
жұмыс істейді. Қазіргі таңда 380 үйдің 
160-ына телефон желісі орнатылып, 
130 үй интернетке қосылған. Сол жылы 
пайдалануға берілген «Қазпошта» 

бөлімшесі де халыққа сапалы қызмет 
көрсетіп келеді.

«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясын­
да жасалған жұмыстардың да нәти­
жесі мардымды. Өткен жылы облыстық 
бюджеттен бөлінген қаржыға Н.Ос­
панқұлов пен П.Әлпейісов көшелеріне 
асфальт төселіп, ел игілігіне берілді. 
Биыл бұл игі іс жалғасын тауып, С.Ай­
туаров, Ә.Досымбетов, Қ.Сейітов, 
Ж.Жабаев, С.Байқадамов, Ә.Бердау­
летов, Т.Үркімбаев, Ким Яков, Н.Ос­
панқұлов, П.Әлпейісов, Ж.Сақтағанова 
және Қойшығұл көшелері жаңарып, 
ауылдың келбеті айқындала түсті. Бұл 
жұмыстарды «Қыран» ЖШС атқарып, 
елдің алғысына бөленген. Бұрынғы із 
жоғалған жоқ, ол тек жаңарып, тіршілік 
еркін ағатын, халыққа қызмет ететін кең 
жолға айналған.  

Ауылда көгалдандыру мен абаттан­
дыру ісі де өз арнасын тапқан. Был­
тыр бұл бағытқа 1 млн 500 мың теңге 
бөлініп, айналаға өң берілсе, сани­
тарлық тазалыққа 3 млн теңге қаржы 
жұмсалған. Абай көшесін темір шар­
бақпен қоршау, арықтарын қазу жұмыс­
тарына 7 млн теңге бөлініп, көшенің 
келбеті де түзелді.

Қорыта айтқанда, Бұқарбай батыр 
ауылы – бүгінгі күннің талабына сай 
дамып келе жатқан берекелі мекен. 
Тіршілігі тиянақты, шаруашылығы мен 
кәсіпкерлігі қатар өркендеп, инфра­
құрылымы жаңарған ауылдың бета­
лысы жарқын. Әр ісі өз жөнімен жал­
ғасқан.  Шағын ғана ауылдың бүгінгі 
келбеті осындай.

Гүлжан ЕСЖАН

Даму жолындағы дарқан ауыл
Өткен аптада тілшілік сапармен Бұқарбай батыр 

ауылына аялдадық. Сапардың мақсаты ауылдың 
тынысымен танысу, атқарылған жұмыстарды саралап, 
болашағын бағдарлау ғана емес, Сыр бойының 
санғасырлық шежіресіне үңіліп, ескінің иісі аңқыған 
мекеннің рухын сезіну еді.

Білім –  бұлақ, ой – арна. Сол бұлақтың көзін ашып, ар­
насын кеңейтуді мұрат еткен игі жиын Сыр өңірінде өтті. 
Пән мен пәннің арасы жік емес, жалғас екені, білімнің дара 
емес, тұтас екені осы шарада анық аңғарылды. Семинардың 
шымылдығы ашылып, алқалы басқосуда «Оқитын мектеп – 
табысты мектеп» жобасы таныстырылып, білім сапасын арт­
тырудағы маңызы кеңінен сөз болды. Іс-шарада облыстық 
оқу орталығының меңгерушісі Г.Ақмырзаева «Балалар кі­
тапханасы» бағдарламасы жұмысының маңыздылығын, қол­
данылу кезеңдерін, бағдарламаны қолдану аясында облысы­
мыздың республика көлемінде жеткен жетістіктерін атап өтті. 

Мұнан кейін шараның екінші бөлімі бастау алды. Табысты 
мектеп тәжірибесінде көркем шығарманы оқу мен пәндік 
білімді ұштастыру. Бұл бөлімде мұғалімдер пәнаралық 
сабақтастықтың тиімді жолдарын іс жүзінде көрсетіп, тың 
үлгілерін ұсынған.

 «Пәнаралық интеграция – табысты мектепке апарар жол» 
тақырыбында баяндама жасалып, интеграцияның маңызды­
лығы айқындалса,  «Метафорадан – молекулаға дейін» саба­
ғында әдебиет пен химия пәндерінің байланысы көрсетілді. 
«Сөз өрнегінен сан өрнегіне дейін» тақырыбында әдебиет пен 
математиканың өзара ықпалдастығы таныстырылды. Одан 
әрі сөз емес, іс сөйледі. Карта мен мәтінді қатар ұстап, жер 
тану мен ой тануды ұштастыру сабақтары да назардан тыс 
қалмады. Биология, физика және бастауыш сынып бағыттары 
бойынша көркем мәтін арқылы ғылыми ұғымдарды меңгерту 
тәжірибелері ортаға салынды.

Алдыңғы айтылған ойдың жалыны өшпей жатып, үшінші 
бөлім де келіп жетті. Ел мұндай сәтті «сөз сабақталды» 
дейді. Жиынның бұл тұсында ой жарысып, зерде сыналды. 
Қатысушылар арасында «Ой сандық» байқауы өткізіліп, пе­
дагогтердің зерделік ойлауы мен шығармашылық қарымы 
сынға түсті. Сонымен қатар, подкаст форматындағы пікір ал­
масу ұйымдастырылып, семинар соңында кері байланыс жүр­
гізілді. Әдістемелік алаң барысында ұсынылған тың идеялар 
мен тиімді тәжірибелер білім беру мазмұнын жаңартуға, пән­
дер арасындағы байланысты нығайтуға және оқушылардың 
функционалдық сауаттылығын арттыруға бағытталды.

Басқосудың өн бойынан бір ақиқат сезіледі. Білім бө­
лінбейді, ол тек тоғысады. Әдеби ой жүректен туса, ғылыми 
таным – санадан тарайды. Ал екеуі ұштасқанда ғана шынайы 
білім пайда болады. Дәулет желмен ұшар, білім сарқылмайды, 
дүние секілді таусылмайды. Қайта жұмсаған сайын көбейеді, 
тартқан сайын тереңдейді. Мұндай білімге ұйысқан жиындар 
білімнің іргесін бекемдеп, ұрпақ санасын сергітері анық. Бұл 
ортада айтылған әр пікір ертеңгі күннің дәніндей себіледі, 
уақыт өте келе тамыр жайып, жемісін береді. Танымы терең­
деген жұрттың ғана қадамы нық болмақ.

Гүлжан ЕСЖАН  

Облыстық оқу орталығының ұйытқы болуымен 
Жалағаш ауданы мен Сырдария ауданының 
жаратылыстану пәндері мұғалімдеріне арналған 
әдістемелік сүйемелдеу алаңы мазмұнды әрі нәтижелі 
түрде өткізілді. Аталған іс-шара білім беру үдерісінде 
пәндер интеграциясын дамыту, озық тәжірибелерді 
тарату және педагогтердің кәсіби құзыреттілігін 
арттыру мақсатында ұйымдастырылды.

Әдеби ойдан – ғылыми танымға дейін:
табысты мектептегі білім интеграциясы


